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BILJEŠKE UZ FINANCIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2025.

Izvještaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima
Bilješka 1.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6
	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)
	6
	443.873,91
	502.944,32
	113,3

	3
	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38) 
	3
	455.033,28
	580.107,45
	127,5

	 
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)
	Y001
	11.159,37
	77.163,13
	691,5

	7
	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)
	7
	0,00
	0,00
	-

	4
	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)
	4
	219,46
	5.317,81
	2423,1

	 
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)
	Y002
	219,46
	5.317,81
	2423,1

	8
	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)
	8
	0,00
	0,00
	-

	5
	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)
	5
	0,00
	0,00
	-

	 
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINANCIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)
	X003, Y003
	0,00
	0,00
	-

	 
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)
	Y005
	11.378,83
	82.480,94
	724,9



Ukupni prihodi poslovanja koje je Škola ostvarila u tekućem izvještajnom razdoblju iznose 502.944,32 eura, što je za 13,3% više u odnosu na ostvarene prihode u istom razdoblju 2024. godine. Najveći dio prihoda Škola je ostvarila iz Državnog proračuna i to 458.513,71 euro, iz proračuna Grada Otoka 2.350,00 eura, vlastitih prihoda od najma dvorane i zakupa poljoprivrednog zemljišta u iznosu od 977,42 eura, tekućih donacija 6.905,00 eura te prihoda iz nadležnog propračuna u iznosu od 33.766,75 eura. Većina navedenih stavki prihoda bilježi povećanje u tekućem izvještajnom razdoblju u odnosu na prethodno. Ukupni rashodi poslovanja u izvještajnom razdoblju iznose 580.107,85 eura što je povećanje za 27,5% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine. Budući da je izmjenama i dopunama novog Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu podskupina računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja ukinuta s danom 1. siječnja 2025. godine, tekuće izvještajno razdoblje sadrži sedam rashoda za plaće u odnosu na prethodno razdoblje koje je obuhvaćalo šest rashoda. Promatrajući pojedine kategorije rashoda uglavnom bilježe povećanje rashoda, a razlog tome je znatno povećanje cijena roba i usluga u odnosu na isto razdoblje 2024. godine. U izvještajnom razdoblju Škola nema iskazanih prihoda od nefinancijske imovine, ali ima iskazane rashode za nabavu nefinancijske imovine u iznosu od 5.317,81 euro. Također nema iskazane primitke i izdatke od financijske imovine. Na kraju izvještajnog razdoblja škola je ostvarila manjak prihoda i primitaka u iznosu od 82.480,94 eura. Isti će biti podmiren doznakom sredstava za plaću za lipanj 2025. godine, podmirenjem naknade zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom te podmirenjem dospjelih obveza po računima i prenesim viškom prihoda iz 2024. godine.


Bilješka 2.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6361
	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan
	6361
	409.426,73
	460.863,71
	112,6



Povećanje prihoda zbog ulaska škole u Eksperimentalni program cjelodnevne škole.

Bilješka 3.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6526
	Ostali nespomenuti prihodi
	6526
	1.030,23
	431,40
	41,9



Smanjenje prihoda za 58,10% u odnosu na isto razdoblje prethodne godine u kojem je bilo više uplata roditelja za ekskurzije, predstave i slično.

Bilješka 4.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6615
	Prihodi od pruženih usluga
	6615
	1.885,42
	977,42
	51,8



Smanjenje prihoda u izvještajnom razdoblju tekuće godine u odnosu na isto razdoblje prethodne 2024. godine, kada su primljena veća sredstva od najma dvorane.

Bilješka 5.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	6631
	Tekuće donacije
	6631
	240,00
	6.905,00
	2877,1



Ulaskom škole u projekt "Škole hrabrosti - sveobuhvatan pristup zaštiti mentalnog zdravlja djece u Hrvatskoj" i Program "Činimo dobro Otiskom srca" - hrvatska inačica modula sCOOLFOOD, u tekućem izvještajnom razdoblju primljena su određena sredstva u obliku donacija za razliku od istog izvještajnog razdoblja 2024. godine kada nije bilo tih donacija.

Bilješka 6.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3111
	Plaće za redovan rad
	3111
	285.227,34
	384.154,92
	134,7



Na navedenoj stavci iskazano je povećanje rashoda za 34,7% jer izvještajno razdoblje sadrži sedam izdataka za plaću, budući da je izmjenama i dopunama novog Pravilnika podskupina računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja ukinuta s danom 01. siječnja 2025. godine. Do povećanja navedenog rashoda također dolazi zbog ulaska škole u CDŠ, uslijed čega su se plaće povećale od 5% do 25%.

Bilješka 7.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3211
	Službena putovanja
	3211
	2.198,41
	3.534,30
	160,8



Ulaskom u razne projekte izdvajaju se veća sredstva za službena putovanja u sklopu tih projekata. To podrazumijeva veći trošak dnevnica, prijevoznih troškova i ostalih troškova službenog putovanja.

Bilješka 8.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3223
	Energija
	3223
	12.262,48
	19.007,73
	155,0



Povećanje rashoda na stavci Energija zbog ukidanja podskupine računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja od 01. siječnja 2025. godine.

Bilješka 9.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3225
	Sitni inventar i autogume
	3225
	357,18
	2.624,09
	734,7



Ulaskom škole u Eksperimentalni program CDŠ, u sklopu izvannastavnih aktivnosti B1, došlo je do nabave raznih sredstava (stroj za plastificiranje, police, mikroskop, štapni usisavač, edukacijski robot, razna glazbena pomagala i sl.). Navedena sredstva značajno povećavaju stavku sitnog inventara u tekućem izvještajnom razdoblju.

Bilješka 10.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3231
	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza
	3231
	20.072,60
	6.435,95
	32,1



Do značajnog odstupanja dolazi jer je škola dio ERASMUS+ projekta u sklopu čega su u izvještajnom razdoblju prethodne godine utrošena veća sredstva za putovanja i prijevoz za razliku od izvještajnog razdoblja tekuće godine.

Bilješka 11.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3239
	Ostale usluge
	3239
	838,00
	19.311,52
	2304,5



Ulaskom škole u program cjelodnevne škole, kao dio programa tijekom cijele školske godine održavaju se određene izvanškolske aktivnosti B2, koje se nalaze na navedenoj stavci rashoda. Do značajnog povećanja stavke, osim zbog usluga održavanja B2 aktivnosti dolazi i zbog drugih usluga u sklopu različitih projekata.

Bilješka 12.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	3431
	Bankarske usluge i usluge platnog prometa
	3431
	67,58
	0,00
	0



Od veljače 2024. godine škola je prešla na vođenje poslovanja putem Državne riznice. Tim prelaskom škola više nema otvoren račun u banci pa samim time ni troškova bankarskih usluga.

Bilješka 13.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	42
	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)
	42
	219,46
	5.317,81
	2423,1



Do znajčajnog povećanja na navedenoj stavci rashoda u tekućem izvještajnom razdoblju dolazi zbog nabave dva računala i računalne opreme od primljenih donacija, te nabave različite opreme u sklopu izvannastavnih aktivnosti B1.

Bilješka 14.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine
	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine
	Indeks (%)

	19
	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja)
	19
	65.028,89
	0,00
	0



Novi Pravilnik o proračunskom računovodstvu i Računskom planu objavljen je u Narodnim novinama broj 158/2023., a u Narodnim novinama 154 od 30.12.2024. godine objavljen je Pravilnik o izmjenama i dopunama Pravilnika o proračunskom računovodstvu i Računskom planu. Tim Pravilnikom propisano je da se podskupina računa 193 Kontinuirani rashodi budućih razdoblja ukida s danom 01. siječnja 2025. godine te da se kontinuirani rashodi budućih razdoblja prenose na odgovarajuće račune razreda 3 Rashodi poslovanja.

Izvještaj o obvezama
Bilješka 15.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz Izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)
	V001
	68.548,11
	-



Stanje obveza na početku izvještajnog razdoblja za prethodnu godinu iznosilo je 68.548,11 eura i tijekom godine je podmireno.

Bilješka 16.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)
	V006
	103.714,71
	-



Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja je 103.714,71 euro, što su nedospjele obveze koje će biti podmirene u srpnju 2025. godine.

Bilješka 17.
	Račun iz rač. plana
	Opis stavke
	Šifra
	Iznos
	Indeks (%)

	
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)
	V007
	0,00
	-



Škola nema dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja budući da su podmirene sve obveze koje su imale valutu plaćanja u izvještajnom razdoblju, točnije u razdoblju od 01.01.2025. godine do 30.06.2025. godine.

